АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2015

                                    № 275
Об установлении родительской платы

за присмотр и уход за ребенком, посещающим интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6 с 01.01.2016 года
В соответствии со статьей 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения оказания услуги присмотра и ухода за детьми, посещающими интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6,
постановляю:

1.  Установить с 01 января 2016 года размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, посещающим интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6 в размере 220,0 рублей в день.
2. Установить, что для детей из малоимущих семей, состоящих на учете в ГУ «Среднеканский социальный центр» и посещающих интернатную группу родительская плата не устанавливается.

3. Утвердить прилагаемый Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком, посещающим интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н..

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести», на официальном сайте Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа в сети Интернет и вступает в силу с 01.01.2016 года.
	Глава Администрации

	        Ф.Ф. Трибух

Исп. Кондратенкова И.А.
Приложение
Утвержден
 постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа
от 29.12.2015г. № _275_
Порядок

взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком, посещающим интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6
1. Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, посещающим интернатную группу при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6 (далее родительская плата), утверждается Постановлением Администрации Среднеканского городского округа.

2.  Размер родительской платы на каждого ребенка исчисляется исходя из количества дней - посещений ребенком интернатной группы при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6. Учет посещаемости ребенком интернатной группы при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6 ведется в табеле учета посещения детей.
3.  Родители (законные представители) оплачивают присмотр и уход за ребенком в интернатной группе при МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6 после получения квитанции об оплате в десятидневный срок.
4. Для освобождения от родительской платы родители детей из малоимущих семей, состоящих на учете в ГУ «Среднеканский социальный центр» и посещающих интернатную группу предоставляют в бухгалтерию МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 6 справку подтверждающую статус семьи.
______________________